
UCHWAŁA NR XXXVI/31/2021 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6h, art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 2a, art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są 
w sposób selektywny:  

1) w wysokości 35,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość z zastrzeżeniem pkt. 2; 

2) w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość przekracza 5 osób - w wysokości 17,50 zł 
miesięcznie od każdej kolejnej osoby (powyżej 5 mieszkańców) zamieszkującej tą nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 70,00 zł miesięcznie, od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, pomniejszoną o kwotę 0,50 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/42/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty na 
terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 4224). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E75098B-EC19-40F4-B2D3-EE2F97A65262. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i 
utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego system, 
edukacji w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Dnia 4 czerwca 2021 r. nastąpiło otwarcie ofert przetargowych na wykonanie zadania publicznego 
„Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Sadki". Przetarg był ogłoszony w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Oferty zostały złożone przez następujących wykonawców:  
1) NOVAGO Żnin Sp. z o. o. Wawrzynki 35, 88-400 Żnin - 3 068 389,07 zł brutto,  
2) Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. ul. Ciepła 4, 86-100 Świecie - 3 141 921,18 zł brutto. 

Rada Gminy Sadki uznała za zasadne zmienić obowiązujące stawki opłat za odpady komunalne 
jakie ponoszą właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ponieważ dotychczas 
uzyskiwane przychody z tytułu opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie pokryją w 
całości kosztów ponoszonych przez Gminę na realizację przedmiotowego zadania. Jak stanowi art. 6k ust. 1 
oraz 6j ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2021 r., poz. 888) Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest w przypadku nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy ustalić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez ustalenie stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do wybranej metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami.  

Na podstawie art. 6k ust. 2a Rada Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą 
na miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy wynoszą 2 % miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem - zamieszkańca.  

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1919,00 zł, z 
czego 2 % stanowi kwotę 38,38 zł za odbiór odpadów zbieranych selektywnie od jednej osoby.  

Zgodnie z art. 6k ust. 2 wyżej wymienionej ustawy Rada Gminy Sadki ustaliła stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie analizy finansowej gospodarki odpadami w Gminie 
uwzględniając:  

- liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę zgodną ze złożonymi deklaracjami o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

- ilość wytwarzanych na terenie Gminy odpadów komunalnych ustaloną na podstawie miesięcznych 
raportów przekazywanych przez podmiot odbierający odpady komunalne,  

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (koszty związane z odbiorem i 
zagospodarowaniem odpadów wytworzonych przez mieszkańców Gminy Sadki, koszty związane budową 
i funkcjonowaniem PSZOK oraz koszty związane z obsługą administracyjną systemu).  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E75098B-EC19-40F4-B2D3-EE2F97A65262. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

